
お客さま各位 

                           青梅信用金庫 

 

しんきん通帳アプリの機能改善に伴う定期性預金・担保明細欄利用停止について 

 

 平素より青梅信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 しんきん通帳アプリにおける「総合口座定期の新規・解約機能」の改善に伴い、通帳レス契約済のお客

さまの紙通帳での定期性預金・担保明細欄のご利用を停止させていただくこととなりましたのでお知らせ

いたします。 

 尚、機能改善システム変更期間中の総合口座定期へのお預け入れとご解約、解約予約に際しましては店

頭窓口でご対応をさせていただきます。お客さまには、ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

記 
 

１．機能改善システム変更期間 

  ２０２１年５月２３日（日）～２０２１年６月１９日（土） 
 

２．停止内容 

  ①定期性預金・担保明細欄の利用 

  ②ＡＴＭでの総合口座定期新規・解約・解約予約 
 

３．２０２１年６月２０日（日）以降のアプリ機能改善内容 

  ①総合口座定期新規※・解約・解約予約 

  ②明細画面閲覧可能期間が過去２年から過去１０年に拡張 
 

※通帳アプリ利用（通帳レス）時にアプリ上でお預け入れ可能な定期預金 

スーパー定期預金 

商品概要説明書は店頭・ホームページ・通帳レスアプリでご覧いただけます。  

※店頭窓口にてお預け入れ可能な定期預金（通帳式・証書式） 

下記商品は、アプリ上でお預け入れいただけない為、店頭窓口にて通帳式又は証書式でのお

預け入れのご対応をさせていただきます。 

期日指定定期預金/大口定期預金/変動金利定期預金/定額複利預金/定期預金「ふくし３００」注１/

あおしん年金３倍定期預金注１/スーパー定期（退職金・相続金）注１/１００周年記念定期注１/スーパ

ー定期預金(スーパー定期/スーパー定期３００)注２ 

商品概要説明書は店頭・ホームページでご覧いただけます 

注１：期間限定商品です。詳しくは商品概要説明書をご覧ください。 

注２：通帳レスアプリ、店頭窓口ともにお預け入れ可能です。 
 

４．その他 

  機能改善システム変更期間中は店頭窓口にてご対応をさせていただきます。 
 

５．お問い合わせ先 

  青梅信用金庫事務部 IB 担当 あおしんインターネットバンキングヘルプデスク 

０１２０－８８－５６２２ [受付時間]平日９：００～１７：００            

以上 


